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نیـما رجبـی

گــروه فرهنگ و هنر- ســریال 
»چرخ گردون« قرار اســت از شبکه دو 
سیما پخش خود را آغاز کند. این اولین 
ســریال تولیدی و سرآغاز ساخت آثار 
نمایشــی مرکز سیمرغ سازمان صدا و 

سیما است.
فصــل اول ایــن ســریال در ۳۰ 
قسمت تولید شــده و قرار است تا ۹۰ 
قسمت ادامه داشته باشد. چندی پیش 
ســریال »چرخ گردون« بعد از چند ماه 
تصویربــرداری در پارک لاله تهران که 
لوکیشــن اصلی این سریال تلویزیونی 
بود به پایان تولید رسید. البته قرار است 
بــه زودی پیش تولید فصــل دوم این 
سریال آغاز شود. همچنین سعید مرادی 
تهیه کننده این مجموعه تلویزیونی خبر 
داد که این سریال پخش خود را از شنبه 

۱۴ بهمن ماه آغاز خواهد کرد.
این تهیه کننده بیان کرد: شبکه دو 

سیما ســاعت ۲۱:۳۰ این سریال را در 
کنداکتور خود قرار داده است و علیرضا 
خمســه و حمید لولایــی نقش های 
محــوری را برعهده دارند. ۲ بازیگری 
که همیشــه یادآور اتفاقات خوشایند 
و خاطرانگیزی بــرای علاقه مندان به 
سریال های شبانه و ۹۰ شبی تلویزیون 
بوده اند. مــرادی همچنین این نکته را 
یادآور شد که سریال »چرخ گردون« در 
تلاش است بازیگران مستعدِ جوانی را 
به تلویزیون و حوزه رسانه معرفی کند. 
شــاید کنــار ایــن ویژگی هــا، 
پربازیگــر بودن و حضور کمدین های 

شناخته شــده ای که مردم با آنها خاطره 
دارند امتیاز ایــن مجموعه تلویزیونی 
باشد.»چرخ گردون« داستان دو رقیب 
کاری کریم آشــی و غلام عدســی را 
به تصویر می کشــد. در این ســریال 
بازیگرانــی همچون حمیــد لولایی، 
علیرضا خمســه، کمند امیرسلیمانی، 
رامین ناصرنصیر، افشین سنگ چاپ، 
نیما شاهرخ شاهی، مهرداد ضیایی، کریم 
قربانی، اکبر رحمتی، آتش تقی پور، مجید 
شهریاری، ســاقی زینتی، حمیدرضا 
حافظ شجری، سولماز حصاری، فرهاد 
بشارتی، حسن اســدی، بیتا خردمند، 

محمدرضا عباس نژاد، شهین تسلیمی، 
مجید علم بیگی، یوسف ملک زادگان، 
فرشاد حسینی موحد، فرزاد حاتمیان، 
فرخنده فرمانی، محسن حسنی، علی 
آذری، میثم رمضانــی، محمد مالکی 
به ایفای نقــش می پردازند و بازیگران 
جوانی همچون ماهک حســینی، آیدا 
ابراهیمی، سهیل میرزآقایی که در »چرخ 
گردون« مقابل دوربین رفته اند. حسین 
باقریان جانشین تهیه کننده، ناظر کیفی: 
احسان صاحب جمعی، حسین ناظریان 
مدیر فیلمبرداری، سامان تفرشی مدیر 
برنامه ریزی، امید خیرخواه دستیار اول 

کارگردان، امید قربانی مدیر صدابرداری، 
لیلا مربی منشــی صحنه، بابک شعایی 
طــراح گریم، ســعید آهنگرانی طراح 
صحنه و لباس، فرزاد اسدیان عکاس و 
فیلمبردار پشت صحنه، ایمان پناهی راد 
مدیر تدارکات، وحید بی طرفان تدوین، 
محراب مشهدبان طراح تیتراژ، مرتضی 
شفیع موسیقی، سیدمحمود موسوی نژاد 
صداگذار، مجده وفایی اصلاح رنگ و 
نور، محســن باقریان جانشین تولید، 
مشاور رسانه ای: مجتبی برزگر و پویان 
خرم پــور هماهنگی تولیــد از عوامل 

سریال »چرخ گردون«  هستند.

گروه فرهنــگ و هنر- در طول 
نود و پنج دوره برگزاری جوایز آکادمی 
اســکار ، تاکنون دستاوردهای فراوانی 
ثبت شده اما چند رکورد بزرگ همچنان 

دست نخورده باقی مانده است.
جوایز اســکار نخســتین بار در 
سال ۱۹۲۹ برگزار شد، رویداد معتبری 
که از فیلــم و افرادی که در این صنعت 
کار می کننــد و از آن حمایت می کنند 
تجلیل می کند و حالا جایگاه خود را به 
عنوان برجسته ترین جایزه سینمایی در 
جهــان تثبیت کرده و به عنوان بالاترین 
جایزه سینمایی برای بازیگران و خلاقان 
عرصه صنعت سینما به رسمیت شناخته 
می شود.در اسکار ۲۰۲۳ شاهد فیلم های 
قابل توجهی مانند »بنشی های اینیشرین« 
و بــه خصوص »همه چیــز همه جا به 
یکباره« بودیم که توجه زیادی را به خود 
جلب کرد و توانست سه جایزه از چهار 
جایزه ممکن در بخش های بازیگری را 
دریافت کند و در حال نزدیک شــدن به 

دستاورد تاریخی در تاریخ اسکار بود.
در زیر نگاهی خواهیم داشــت به 
رکوردهایی که هنوز در جوایز اســکار 

شکسته نشده اند:
فیلمی که هر چهــار جایزه 

بازیگری را دریافت کند
»همه چیز همه جا همه به یکباره« 
تیم بازیگران قابل توجهی داشت که در 
اسکار ۲۰۲۳ به رسمیت شناخته شدند. 
»میشل یو« برای بازی در این فیلم برنده 
بهترین بازیگر نقش اول زن، »جیمی لی 
کورتیس« بهترین بازیگر نقش مکمل زن 

و »کی هوی کوان بهترین« برنده بازیگر 
نقش مکمل مرد شــد. با این حال، فیلم 
بــا توجه به غیبت یک بازیگر نقش اول 
مرد موفق نشد به نخستین فیلم در تاریخ 
جوایز ســینمایی اسکار با کسب چهار 

جایزه بازیگری تبدیل شود.
فیلم مستندی که نامزد اسکار 

بهترین فیلم شود
در طــول تاریــخ ایــن جایــزه 
اســتثناهای قابل توجهی برای بهترین 
فیلم وجود داشــته است. مثلا فیلم های 
ترسناک در اوایل ســال ۱۹۷۳ با »جن 
گیر« نامزد بهترین فیلم شناخته شدند و 
پنج فیلم ترسناک دیگر نامزد شدند و» 
ســکوت بره ها« در سال ۱۹۹۱ اولین و 
تنها برنده این ژانر را در شــاخه بهترین 
فیلم به خود اختصــاص داد. به همین 
ترتیــب، فیلم های فانتزی بــا »ارباب 
حلقه ها: بازگشــت پادشــاه« در سال 
۲۰۰۳ و »شــکل آب« در سال ۲۰۱۷ هر 
دو برنده بهترین فیلم شــدند.البته هنوز 
ژانرهــا و زیرمجموعه هایی از فیلم ها 
وجود دارند که کاملًا در این شاخه نادیده 
گرفته شده اند. یکی از این نمونه ها قالب 
مستند است. در حالی که فیلم های مستند 
تفاوت های اساســی با فیلم های دیگر 
دارند، اما همچنــان می توانند هنری و 
خلاقانه باشند. اسکار یک دسته جداگانه 
دارد که مستندهای بلند فوق العاده ای را 
به رسمیت میشناسد، اما هنوز هیچ فیلم 
مستندی حتی نامزد شاخه بهترین فیلم 

نشده است.
انیمیشــنی که برنده اسکار 

بهترین فیلم شود
»دیو و دلبر« در سال ۱۹۹۱ نخستین 
انیمیشن بلندی بود که نامزد بهترین فیلم 
شــد. از آن زمان، آکادمی اســکار یک 
دســته جداگانه برای بهترین انیمیشن 
بلند معرفی کــرد، اما این امر مانع از آن 
نشد که »آپ« و »داستان اسباب  بازی ۳« 
به ترتیب در ســال ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰ نامزد 
جایزه اســکار بهترین فیلم نشوند. در 
حالی که این آثار ثابت می کنند که رقابت 
برای این نوع فیلم ها برای شاخه بهترین 
فیلم ، خارج از قلمرو امکان نیست، این 
جایزه هنوز به یک فیلم بلند انیمیشن داده 

نشده است.
فیلــم ابرقهرمانی که برنده 

اسکار بهترین فیلم شود
فیلــم هــای ابرقهرمانــی، اوج 
محبوبیــت خود را در اواخر دهه ۲۰۰۰ 
و ۲۰۱۰ تجربــه کردنــد امــا آکادمی 
خیلی زودتر  اهمیت آنها را در ســینما 
به رســمیت شــناخت. در سال ۱۹۷۸ 
»ســوپرمن« با بازی کریســتوفر ریو، 
برنده جایزه اسکار برای دستاورد ویژه 
در تدوین شــد. با این حال، از آن زمان، 
فیلم های ابرقهرمانی تا حد زیادی جوایز 
شاخه های برجسته تر را از دست داده اند 
و تنها تعداد کمی موفق به کسب نامزدی 
برای بازیگری یا بهترین فیلم شده اند تا 
این که در ســال ۲۰۱۸ »پلنگ سیاه« به 
عنوان یک فیلم ابرقهرمانی نامزد شاخه 
بهترین فیلم شد.در ادامه »مرد عنکبوتی: 
به درون دنیای عنکبوتی« جایزه بهترین 
فیلم بلند انیمیشــن را در ســال ۲۰۱۸ 

دریافت کرد و »جوکر« در ســال ۲۰۱۹ 
موفق شد ۱۱ نامزدی چشمگیر از جمله 
بهترین فیلم را به دست آورد. با این حال 
در ۹ شــاخه شکســت خورد. »واکین 
فینیکس« برای بــازی در نقش جوکر 
برنده بهترین بازیگر مرد شد و موسیقی 
این فیلم نیز یک اسکار را برای »هیلدور 
گوئنادوتیر« به ارمغــان آورد. با وجود 
سرمایه گذاری های مالی باورنکردنی و 
چندین فیلم ابرقهرمانی که بیش از یک 
میلیارد دلار در گیشه به دست آوردند، 
ایــن فیلم  هنوز جایزه بهترین فیلم را به 

دست نیاورده  است.
گرگ پی.راســل پــس از ۱۷ 

نامزدی برنده اسکار شود
گرگ پی راســل ممکن اســت 
ماننــد جان ویلیامز یــا هانس زیمر از 
موفقیت و شــناخت برخوردار نباشد، 
با این حال، رکورددار بیشترین نامزدی 
اسکار بدون کسب جایزه است. راسل 
که بــرای کارش در  صداگذاری در ۱۷ 
فیلم مختلف نامزد شده است، یک فرد 
فوق العاده با اســتعداد اســت که هنوز 
موفق به کســب اسکار برای مشارکت 
در فیلم هایی مانند »اسکای فال« و »مرد 
عنکبوتی«نشده است. راسل با حداقل 
ســه پروژه دیگر که در سال ۲۰۲۴ وارد 
هالیوود می شــود به کار خود ادامه می 
دهد، بنابراین می توان تصور کرد که او 
در نهایت این رکورد را در اسکار ۲۰۲۵ 

بشکند.
بازیگری که برنده ۵ جایزه 

اسکار شود

دریافت نامزدی اســکار در حال 
حاضر یک دســتاورد مهم اســت، چه 
رسد به بردن این جایزه. تعداد انگشت 
شــماری از بازیگران برتــر بوده اند که 
چندین جایزه اسکار دریافت کرده اند. 
بازیگری که بیــش از هر کس دیگری 
موفق به دریافت این جایزه شد »کاترین 
هپبــورن« بود که پیش از درگذشــت 
در ســال ۲۰۰۳، چهار جایزه اسکار را 
در دوران حرفــه ای خود کســب کرد. 
در حــال حاضر، چهــار بازیگر در قید 
حیات شامل »دنیل دی لوئیس«، »مریل 
استریپ«، »جک نیکلسون« و »فرانسس 
مک دورمند« هر کدام سه جایزه اسکار 
را به دســت آورده اند، اما هنوز کســی 
نیســت که پنج جایزه اسکار در ویترین 

افتخاراتش داشته باشد.
سینماگر سیاه پوست برنده 

اسکار کارگردانی شود
در سال ۱۹۹۱، جوایز اسکار اولین 
نامزد سیاه پوست خود را برای بهترین 
کارگردانی با »جان سینگلتون« برای فیلم 
»پسرا در محله« رقم زد. متأسفانه، از آن 
زمان تاکنون تنها پنج مرد سیاهپوســت 
دیگر نامزد این جایزه معتبر شــده اند، 
بدون اینکه حتی یک نفر برنده شــود. 
چشم انداز هالیوود و به ویژه افرادی که 
فیلم هــا را کارگردانی می کنند، ممکن 
اســت هنوز اکثراً مردان سفیدپوست 
باشند، اما با وجود داستان های جدید و 
جالب بسیاری که از افرادی با صداهای 
دیگر ساخته اند، این امر تکان دهنده است 
که با گذشــت ۹۵ سال از جوایز، اسکار 

هنوز سهم بیشتری از سیاه پوستان را در 
این شــاخه به رسمیت نشناخته است. 
»لی دنیلز«، »اســتیو مک کوئینز«، »بری 
جنکینز«، »جوردن پیل« و »اسپایک لی« 
دیگر چهره هایی سیاه پوستی هستند که 

نامزد اسکار کارگردانی شده اند.
آیا سینماگر زن سیاه پوست  
نامزد اسکار کارگردانی شده است 

؟
با ادامه این واقعیت که هیچ مرد سیاه 
پوستی تاکنون جایزه بهترین کارگردانی 
را دریافت نکرده اســت، هیچ زن سیاه 
پوستی در این شاخه حتی نامزد هم نشده 
است. علی رغم نقش باورنکردنی زنان 
در ســینما با فیلم هایی مانند »غرامت» 
در ســال ۱۹۹۹ بــه کارگردانی »زینبو 
ایرنه دیویس«، »ســپیده دم در دلتا« در 
سال ۱۹۹۸ ســاخته »مایا آنجلو«، زنان 
سیاه پوست هنوز برای کمک هایشان به 
سینما تا به امروز در جوایز اسکار نادیده 
گرفته شــده اند. با توجه به اینکه اولین 
کارگردان زن برنده بهترین کارگردانی 
فقط در سال ۲۰۱۰ اتفاق افتاد و سه نفر 
دیگر از آن زمان برنده شدند، امیدواریم 

که این طلسم به زودی شکسته شود.
فیلمی که برنــده ۱۲ جایزه 

اسکار یا بیشتر شود
ســه فیلم به انــدازه کافی خوش 
شــانس بوده اند که ۱۱ جایزه اسکار را 
از آن خــود کرده انــد. »بن هور« موفق 
شد در ســالی که حداکثر در ۱۵  رشته  
واجد شــرایط بود در ۱۱ شاخه برنده 
شــود. تایتانیک، ســپس موفق شد ۱۴ 
نامزدی را در ۱۷ رشــته ممکن کسب 
کند و »بازگشــت پادشاه« یک حرکت 
پــاک انجام داد و ۱۱ مورد از ۱۱ نامزدی 
خود را در ۱۷ رشــته ممکن برنده شد. 
با ســه فیلم که هر کدام ۱۱ جایزه را به 
خود اختصــاص داده اند، فیلم دیگری 
ممکن است رکورد را پشت سر بگذارد 
و ۱۲ یا بیشتر از دسته بندی های ممکن 

را برنده شود.
فیلمی که نامزد ۱۵ جایزه یا 

بیشتر شود
با برداشــتن این یک قدم جلوتر، 
احتمال اینکه یــک فیلم تنها بتواند در 
۱۵ رشــته یا بیشــتر نامزد شود، بیشتر 
اســت. همانطور که در بالا ذکر شــد، 

رکورد بیشترین نامزدی برای یک فیلم 
۱۴ اســت و این یک دستاورد مشترک 
بین »بن هور« و »تایتانیک« اســت. اگر 
فیلمی بتواند همه عناصر را به شــکلی 
منسجم و قانع کننده جمع کند، ممکن 
اســت در آینده ای نزدیک شاهد کسب 

این دستاورد جدید باشیم.
بازیگــری که در یک ســال 

برنده نقش اصلی و مکمل شود
در تاریخ اســکار، در مجموع ۱۲ 
بازیگــر موفق به دریافــت دو نامزدی 
بازیگــری در یــک ســال شــده اند. 
بازیگرانی کــه در چندین پروژه بازی 
های قدرتمندی ارائه کردند، در یکی به 
عنــوان نقش اول و در دیگری به عنوان 
نقش مکمل ظاهر شدند. با وجود این که 
ده ها بار این اتفاق افتاده و هفت نفر از این 
بازیگران موفق شــده اند یکی از این دو 
شاخه را برنده شوند، هیچ کس نتوانسته 
هر دو جایزه را در یک سال برنده شود. 
جوایز اســکار ممکن است هر سال به 
رکورد شــکنی ادامه دهند، اما این نقاط 
عطف بزرگ همچنان دســت نخورده 

باقی مانده اند.
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زمان پخش »چرخ گردون« تغییر کرد؛

حمید لولایی و علیرضا خمسه در سیما
سریال »چرخ گردون« از ۱۴ بهمن  پخش خود را در سیمای جمهوری اسلامی ایران آغاز می کند.

رکوردهای دست نخورده جوایز اسکار

فصل اول این سریال در ۳۰ قسمت تولید شده و قرار است تا ۹۰ قسمت ادامه داشته 
باشد. چندی پیش سریال »چرخ گردون« بعد از چند ماه تصویربرداری در پارک 
لاله تهران که لوکیشــن اصلی این ســریال تلویزیونی بود به پایان تولید رسید.

گروه فرهنگ و هنر- کارگردان 
فیلم سینمایی »آپاراتچی« عنوان کرد که 
این فیلم یک کمدی موقعیت است که 
اتفاقا خلق آنها بسیار سخت بوده است.
علــی طاهرفر کارگــردان فیلم 
ســینمایی »آپاراتچی« از آثار راه یافته 
به چهل ودومین جشــنواره بین المللی 
فیلم فجر درباره این فیلم توضیح داد: 
فیلم نامه این فیلم برمبنای کتابی به همین 
نام به قلم دکتر روح الله رشــیدی است 
که در واقع مجموعــه ای از خاطرات 
جلیــل طائفی در تبریز اســت. آقای 
طائفی از افراد عشــق سینما در دهه ۶۰ 
بود که هرچند سواد نوشتن و خواندن 
نداشــت، پیگیر هنر سینما شد و این 
مسیر را از عکاسی آغاز کرد و به خرید 
دوربین سوپر هشت رسید. بعد از آن با 
گردآمدن گروهی از دوستان همکارش 
در حرفه نقاشــی ساختمان، چند فیلم 

کوتاه تولید کرد.
آپاراتچــی، ادای دینــی به 

سینماست
وی افــزود: جلیل طائفی از ابتدا 
رویای ســاخت یک فیلم سینمایی را 
در ذهن خود داشــته و در مسیر تحقق 
همین رویا هم حرکت می کند. به نوعی 
سفر قهرمان در فیلمنامه »آپاراتچی« هم 
براساس همین حرکت شکل می گیرد. 
موضوع فیلم، درباره انسان هایی است 
که عشــقی خالص به سینما دارند و از 
این منظر می توان فیلم را ادای دینی به 

هنر سینما هم دانست.
این کارگردان ادامه داد: در بســتر 
روایت فیلم شــاهد حوادثی همچون 
جنــگ و ترور و شــهادت مــردم در 
تبریز در همان ســال های ابتدایی دهه 
۶۰ هم هســتیم. قصــه فیلم در چنین 
بستری روایت و به همین واسطه نقبی 
به رویدادهای اجتماعی آن سال ها هم 

زده می شود.
طاهرفر درباره دلیل انتخاب یک 
فیلم نامه اقتباســی برای اولین تجربه 
کارگردانــی خود در ســینما توضیح 
داد: انتشــار کتــاب »آپاراتچــی« هم 
داســتان جالبــی دارد. بچه های دفتر 
جبهه مطالعات انقلاب اسلامی تبریز، 

در مســیر جمع آوری تاریخ شــفاهی 
مربیان پرورشی مدارس دهه ۶۰ سراغ 
تجربه نمایــش فیلم در مدارس در آن 
سال ها رفتند. در مصاحبه های مربوط 
بــه این بخش، در کنــار نام فیلم های 
مطرحی همچون »برزخی ها« نام فیلم 
غیرمعروفی به نام »نوری در تاریکی« 
هم مدام تکرار می شود که برای بچه های 
دفتر فیلمی گمنام از کارگردانی گمنام 
به نام جلیل طائفــی بود!  اکثر معلمان 
پرورشی اما اشتراک نظر داشتند که در 
آن سال ها چنین فیلمی را اکران کرده اند!
وی افزود: در جســتجوی یافتن 
ماجرای همین فیلم بود که این بچه ها به 
جلیل طائفی می رسند. فردی که واقعا 
می توان خودش را یک بنیاد سینمایی 
کامل دانســت!  همه اتفاقات مربوط به 
فرآیند تولید یک فیلم، از مرحله جذب 
ســرمایه تا اکران، حول محور این فرد 
شــکل گرفته بود. او حتی برای نهادها 
و ســازمان ها اقدام به بلیت فروشــی 
می کرده است تا سرمایه اولیه خودش 
را به دست بیاورد! همین نکات درباره 
این کاراکتر منجر به شکل گیری کتاب 

»آپاراتچی« می شود.
این کارگــردان درباره خاطرات 
خــاص جلیــل طائفــی در کتــاب 
خاطراتــش توضیــح داد: او اتفاقات 
عجیبی را تجربه کرده است، از جریان 
تلاش برای اخذ مجوز از ارشاد گرفته 
تــا برخورد کمیته و حتی پخش نامش 
از آنتن بی بی سی! حســین تراب نژاد 
کــه نــگارش فیلمنامه هایی همچون 
»ماجــرای نیمروز« و »ضد« را برعهده 

داشــته اســت، وقتی با کتاب مواجه 
می شــود، مجذوب نکات خاص آن 
می شود و شــروع به نگارش فیلمنامه 
می کنند. همان فیلمنامه بعدها تبدیل به 

فیلمنامه »آپاراتچی« می شود.
اکثر موقعیت های کمدی، در 

دل فضاهای جدی شکل می گیرد
وی افــزود: حســین تراب نژاد 
نزدیک به ۹ بــا فیلمنامه اولیه خود را 
بازنویسی کرد و در این مسیر هم واقعا 
نقدها و نظرات را می شــنید و اعمال 
می کرد. وقتی شما با خاطراتی پراکنده 
طرف هستید، ناگزیر باید یک داستان 
محوری را انتخاب کنید و باقی حوادث 
را در ارتباط با آن سامان دهید و معتقدم 
آقای تراب نژاد به خوبی از پس این کار 
برآمده، یکی از نقاط قوت ایشــان هم 
توانمندی در اقتبــاس از رویدادهای 
واقعی تاریخی و کتاب است که اغلب 
تجربه های شان هم از همین جنس بوده 

است.
کارگردان »آپاراتچی« درباره ژانر 
این فیلم هم گفت: می توان این فیلم را 
یک کمدی درام دانست. از نظر خودم، 
اکثــر موقعیت های کمــدی، در دل 
فضاهای جدی شکل می گیرد. متاسفانه 
تعریف سینمای کمدی در این سال ها 
دستخوش برخی ســوءتعبیرها شده 
است. آنچه در فیلم ما وجود دارد بیشتر 
از جنس کمدی موقعیت اســت. اصل 
کمدی روایت ما هم فیلمساز بی سوادی 
است که رویای ساخت فیلم سینمایی 
دارد. هــر کاری هم که انجام می دهد، 
فکر می کند همان، درســت ترین کار 

است. در همین مسیر هم تعارض هایی 
شــکل می گیرد که منجر به شوخی با 
اصل سینما و برخی افراد می شود. ما در 
این فیلم در موقعیت هایی مانند تشییع 
پیکر شــهید و نماز جمعه هم، کمدی 
خلق کرده ایم که کار بسیار سختی هم 

بود.
۹۰ درصــد بازیگران فیلم، 

ترک زبان هستند
وی درباره انتخاب زبان فیلم هم 
گفت: داستان فیلم در تبریز می گذرد و 
یکی از گزینه های ما هم این بود که زبان 
فیلــم را ترکی انتخاب کنیم، اما تجربه 
فیلم های موفق قبلی مانند »پوســت«، 
»آتابای« و »موقعیت مهدی« نشان داد 
که هر چنــد در ظاهر مخاطب بالایی 
داشــتند اما در واقعیت امکان ارتباط با 
طیف گسترده ای از مخاطبان را از دست 
دادند. مخاطبان سراسر کشور معمولا 
بــا فیلمی که حجم بالایی از اطلاعات 
آن در قالب زیرنویس ارائه شود، ارتباط 

نمی گیرند.
طاهرفر ادامــه داد: برای انتخاب 
زبان فارسی هم چالش دیگری داشتیم، 
یا باید از فارسی ساده استفاده می کردیم 
یا همراه با لهجه. وقتی خواستیم کار را 
لهجه دار بگیریم، دیدیم همه بازیگران 
فارســی زبان، وقتی می خواهند ترکی 
صحبت کنند، به صورت ناخواســته 
به سمت شــوخی و مزاح می روند. از 
طرف دیگر فیلم مــا فیلم چهره های 
کمدی هم نبود. به همین دلیل ســراغ 
گــروه بازیگرانــی رفتیم کــه اصالتا 
ترک زبان باشــند. ۹۰ درصد بازیگران 

فیلم، ترک زبان هستند.
کارگــردان »آپاراتچــی« درباره 
تاثیر تجربه ساخت مستندهای موفقی 
شــبیه »به نام پدر« بر ســاخت اولین 
فیلم بلند ســینمایی خــود هم گفت: 
قطعــا مستندســازی، در ناخودآگاه 
هــر کارگردانی تاثیر می گــذارد. این 
تاثیرگذاری درباره من هم حتما خیلی 
زیاد بوده اســت. شاید به همین دلیل 
هم فیلم هــای کارگردانانی که تجربه 
مستندسازی داشته اند، برای مخاطب 

باورپذیرتر می شود.

خاطرات ناب یک »آپاراتچی«
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